Venerabilis Prater Ioannes De Andrea has Litteras Nostras ad effectum 

adduci curabit, vel qui ab eo delegatus fuerit, factis necessariis pote

statibus. Re vero acta documenta idem exarari faciet atque Sacrae Con

gregationi pro Episcopis cito mitti, sinceris exemplis. 

Id etiam censemus, ut hae Litterae nostrae sive nunc sive in poste

rum ratae habeantur, suumque effectum consequantur, contrariis nihil 

obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo mensis Augusti, anno 

Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quinto, Pontificatus No

stri tertio decimo. 

IOANNES Card. VILLOT 

Secretarius Status 

Loco @ Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 289916. 

SEBASTIANUS Card. BAGGIO 
Congr. pro Episcopis Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
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II 

PEREIRENSIS DE EÇA 

Nova in Angolia constituitur dioecesis nomine « Pereirensis de Eça ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quoniam apprime animorum bono supernaeque hominum utilitati 

pro apostolico Nostro munere consulere studemus, optime Nos fieri 

putavimus, si precibus accederemus Conferentiae Episcoporum Ango

liae et Sancti Thomae in Insula, qui, plane consentiente Venerabili 

Fratre Eurico Dias Nogueira, ab Apostolica Sede petierunt, ut ex divisa 

dioecesi Sadabandeiropolitana alia excitaretur. Hoc igitur super negotio 

audita sententia Venerabilis Fratris Ioannis De Andrea, Archiepiscopi 

titulo Aquavivensis atque in Angolia Delegati Apostolici, sequentia de

cernimus. A dioecesi Sadabandeiropolitana territorium separamus vulgo 

Cunene appellatum, eoque dioecesim constituimus, Pereirensem de Eça 

appellandam, cuius sedes in urbe erit « Pereira de Eça » ; Episcopi vero 

cathedra in paroeciali templo, quod « Nossa Senhora de Pereira de 

Eça )) nuncupant, in eadem urbe exstante, cui quidem iura sacrarum 

talium aedium propria facimus. Conditam dioecesim suffraganeam con

stituimus Pedi metropolitanae Luandensi. Mensam episcopalem sive 

Curiae emolumenta efficient, sive fidelium collationes, sive pars bonorum 

eidem obveniens iuxta decreta canonis 1500 Codicis Iuris Canonici. In

dulgemus praeterea, ut, dum Canonicorum Collegium condatur, consul

tores dioecesani deligantur, qui Episcopo opera et consilio assint. Ad 

Seminarium quod attinet, praescripta iuris communis serventur, ratione 

nempe habita decreti Concilii Vaticani II Optatam totius et legum a 

Sacra Congregatione pro Institutione Catholica latarum. Cum autem 

dioecesis fuerit condita, eo ipso sacerdotes ei addicantur, in qua officium 

vel beneficium habeant ; ceteri vero sacerdotes, clerici Seminariique tiro

nes ei, in qua legitime degant. Documenta et acta, ad dioecesim Perei

rensem de Eça pertinentia, ad eius Curiam episcopalem cito mittantur, 

ibique religiose custodiantur. Ceterum, Venerabilis Frater Ioannes De 

Andrea has Litteras Nostras ad effectum adduci curabit, vel qui ab eo 

delegatus fuerit, factis necessariis facultatibus. Re vero acta, documenta 
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idem exarari faciet atque Sacrae Congregationi pro Episcopis cito mitti, 

sinceris exemplis. 

Id denique censemus, ut hae Litterae Nostrae sive nunc sive in poste

rum ratae habeantur, suumque effectum consequantur, contrariis nihil 

obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo mensis Augusti, anno 

Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quinto, Pontificatus No

stri tertio decimo. 

IOANNES Card. VILLOT SEBASTIANUS Card. BAGGIO 

Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
Loco £ß Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 289917. 

III 

HENRICI DE CARVALHO 

In Angolia nova dioecesis conditur, nomine « Henrici de Carvalho ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ut apostolicum Nostrum postulat magistri et pastoris officium, aptiore 

nempe ratione consulendi ut Christi evangelium proferatur, censuimus 

esse admodum accipiendas preces Conferentiae Episcoporum Angoliae 

et Sancti Thomae in Insula, petentium ut, quodam detracto territorio 

a dioecesi Malaniensi, probante videlicet Venerabili Fratre Eduardo 

Andrea Muaca, alia quaedam ibidem excitaretur. Audito igitur hac 

super re Venerabili Fratre Ioanni De Andrea, Archiepiscopo titulo 

Aquavivensi atque in Angolia Apostolico Delegato, sequentia decerni

mus. A dioecesi Malaniensi territorium separamus regionis Lunda vulgo 

appellatae, eoque novam dioecesim constituimus, Henrici de Carvalho 

nomine; simulque ab archidioecesi Luandensi territorium seiungimus 

administrationis vulgo appellatae Pungo Adongo, atque dioecesi Mala-
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niensi iungimus. Constitutae dioecesis sedes in urbe vulgo Henrique de 

Carvalho erit ; Episcopi vero cathedra in templo Deo dicato in honorem 

B. M. V. in Caelum Assumptae, eadem in urbe exstante, cui quidem 

iura sacrarum talium aedium propria facimus. Conditam dioecesim 

suffraganeam facimus metropolitanae Sedi Luandensi. Mensam episco

palem efficient Curiae emolumenta, fidelium collationes, pars bonorum 

ei obveniens iuxta decreta canonis 1500 C. I. C. Indulgemus praeterea ut, 

dum Canonicorum Collegium condatur, consultores dioecesani deligan

tur, qui Episcopo assint. Ad Seminarium quod attinet, praescripta iuris 

canonici serventur, ratione habita decreti Concilii Vaticani II « Optatam 

totius » et legum S. Congregationis pro Institutione Catholica. Cum 

autem dioecesis fuerit condita, sacerdotes ei addicantur, in qua officium 

vel beneficium habeant; ceteri vero sacerdotes, clerici Seminariique 

tirones ei, in qua legitime degant. Documenta et acta, ad dioecesim 

Henrici de Carvalho pertinentia, ad eius Curiam episcopalem cito mit

tantur, ibique custodiantur. Ceterum, Venerabilis Frater Ioannes De 

Andrea has Litteras Nostras ad effectum adducat, vel qui ab eo dele

gatus fuerit, factis necessariis facultatibus. Re vero acta, documenta 

exarari faciet atque Sacrae Congregationi pro Episcopis mitti. 

Denique hae Litterae Nostrae ratae habeantur, suumque effectum 

consequantur, contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo mensis Augusti, anno 

Domini millesimo nongentesimo septuagesimo quinto, Pontificatus No

stri tertio decimo. 

IOANNES Card. VILLOT SEBASTIANUS Card. BAGGIO 

Secretarius Status S. Congr. pro Episcopis Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
LOGO © Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 289918. 
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EPISTULAE 

I 

Ad Exc.mum P. D. Thomam Morris, Casheliensem Archiepiscopum, ob 

restauratum templum Abbatiae a Sancta Cruce. 

Quidquid Hiberniae catholicorum communitati laetum accidit, Nobis 

quoque iucundum contingit, cum erga vos omnes paternum amantissi-

mumque geramus animum. Quamobrem, cum Nobis nuntiatum sit in 

Casheliensi Archidioecesi restauratum templum Abbatiae a Sancta Cruce 

mox sollemni ritu lustratum atque inauguratum iri, facere non pos

sumus quin de eiusmodi eventu gaudeamus admodum, quandoquidem id 

Nostris istius Nationis filiis optabilem praebet opportunitatem catho

licae fidei impensiore studio adamandae simulque roborandae. 

Vix attinet dicere quot cogitationes excitet et quot praeclaras memo

rias in mentem revocet Ecclesia pervetustae istius Abbatiae, cuius vicis

situdines cum religiosa ac civili historia istius Insulae arcte conectuntur, 

quaeque domus fuit pacis et precationis, sedes litterarum et missio

nalis navitatis, schola virtutis et contemplationis. Profecto vel ipsi 

lapides istius templi maiorum vestrorum fidem quodammodo loquuntur, 

quae firma fuit et quasi fundamentum vitae privatae ac publicae ; insi

gnem etiam pietatem eorundem testantur, qui in rebus secundis et ad

versis in istam Dei domum confluebant, ut multas ibi funderent preces. 

Haec omnia memoratu digna ac gratissima sunt, cum clare inde pateat 

quantum valeat catholica religio ad hominum animos sancte excolendos, 

ad civilem cultum promovendum et ad mutuam fraternamque concilian

dam concordiam. 

Cum autem Sanctae Cruci Ecclesia ista dicata sit, exinde christifi

deles salutare invitamentum accipient ad vitam instituendam secundum 

vim et sapientiam Crucis, qua quidem roborati ac permoti, inde a re

mota aetate, patres vestri tam fortiter in retinenda fide perstiterunt, 

tot difficilia animose susceperunt incepta, tot gravia et crebra pericula 

rerumque discrimina superare valuerunt. Crux, enim, non est lignum 

mortis vel desperationis imago, sed arbor vitae et spei pignus certis

simum. 

Frequentes igitur adeant hoc templum Hiberniae filii, ut ibi divite 

haustu pietatem alant et augeant. In gravibus temporum difficultatibus, 

quibus in praesens premuntur, hinc robur sumant ad restinguendas 
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simultates componendaque discidia, quae apud vos tot luctus ingen-

tesque ruinas parant, atque iteratis precibus tandem impetrent illam, 

quam mundus dare non potest, exoptatam pacem : pacem scilicet men

tium et animorum, domesticam et civilem, peculiarique modo pacem 

inter eiusdem patriae filios, quam iamdiu vos omnes trepidantes expe-

titis, quamque Nos, pro Nostro apostolico munere, quibus viribus pos

sumus, suadere ac monere numquam cessabimus. 

Deum enixis precibus rogantes ut haec feliciter contingant, ac depre-

catorem adhibentes Beatum Olivarium Plunkett, pulcherrimum Hiber

niae sanctitatis florem, quem proximo Octobri mense in album Sancto

rum Caelitum sollemni ritu referre gaudebimus, tibi, Venerabilis Frater, 

sacrorum Antistitibus, Magistratibus, clero christifidelibusque univer

sis, qui celebritates participabunt, Apostolicam Benedictionem peraman

ter in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die x x v n mensis Septembris, 

anno MCMLXXV, Pontificatus Nostri tertio decimo. 

P A U L U S PP. V I 

I I 

Ad Rev.mum P. Sebastianum Camera, Congregationis Passionis Iesu Chri